1

PROCESSO DE CONCESSÃO DA BOLSA SOCIAL DE ESTUDO ANO LETIVO 2022

RESULTADO DO RECURSO

O Programa de Concessão Benefício (PCB) da Faculdade Imaculada Conceição

do Recife (FICR), nos termos do item 12, do 11º Edital Unificado para o Ensino Superior,

torna público o RESULTADO DO RECURSO interposto contra o RESULTADO

PRELIMINAR DA BOLSA SOCIAL para o processo de concessão da Bolsa Social de

Estudo.

Em consoante ao Edital Normativo, a quantidade de bolsas de estudo a ser

ofertada para o ano letivo de 2022, está vinculada ao preenchimento das vagas

existentes, de acordo com a disponibilidade de curso e turno, respeitado o limite

orçamentário e financeiro de cada Unidade de Missão, bem como o cumprimento da

gratuidade prevista na legislação que regulamenta a filantropia.

 À luz do Edital Normativo ressalta-se que a possível concessão da Bolsa Social

de Estudo deve obedecer aos critérios previstos na Lei Complementar nº 187, de 16 de

dezembro de 2021, desse modo serão concedidas bolsas sociais parciais e integrais

em consonância com as legislações supracitadas e itens 3.2 e 3.3 do edital normativo

vigente.

Por fim, orientamos que qualquer dúvida ou problema a respeito do Processo

Seletivo de Concessão da Bolsa Social de Estudo, deverá ser sanado junto ao PCB

(FICR), que está localizado na Faculdade Católica Imaculada Conceição de Recife Avenida

Caxangá, 3841 e (81) 2127-0500, opção 1, em seguida opção 3, de segunda-feira a

sexta-feira nos seguintes horários: 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00 ou através

do e-mail: pcbrecife@ubec.edu.br

PROGRAMA DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO - PCB

mailto:pcbrecife@ubec.edu.br

2

I.RELAÇÃO DE PROCESSOS ANALISADOS

MATRÍCULA CPF RESULTADO PERCENTUAL

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

009.396.234-71
AGUARDAR RESULTADO -

08/09/2022
100%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

012.147.584-01
AGUARDAR RESULTADO -

08/09/2022
100%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

014.008.304-94
AGUARDAR RESULTADO -

08/09/2022
100%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

033.622.654-30
AGUARDAR RESULTADO -

08/09/2022
100%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

034.621.294-49
AGUARDAR RESULTADO -

08/09/2022
100%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

042.619.384-99
AGUARDAR RESULTADO -

08/09/2022
100%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

046.705.884-94
AGUARDAR RESULTADO -

08/09/2022
100%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

075.831.934-78
AGUARDAR RESULTADO -

08/09/2022
100%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

088.083.134-09
AGUARDAR RESULTADO -

08/09/2022
100%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

090.678.554-56
AGUARDAR RESULTADO -

08/09/2022
100%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

094.422.554-36
AGUARDAR RESULTADO -

08/09/2022
100%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

099.819.684-39
AGUARDAR RESULTADO -

08/09/2022
100%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

102.132.994-02
AGUARDAR RESULTADO -

08/09/2022
100%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

102.914.534-22
AGUARDAR RESULTADO -

08/09/2022
100%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

107.626.664-98
AGUARDAR RESULTADO -

08/09/2022
100%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

109.695.234-32
AGUARDAR RESULTADO -

08/09/2022
100%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

110.660.114-94
AGUARDAR RESULTADO -

08/09/2022
100%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

113.813.064-89
AGUARDAR RESULTADO -

08/09/2022
100%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

118.085.284-25
AGUARDAR RESULTADO -

08/09/2022
100%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

123.044.314-29
AGUARDAR RESULTADO -

08/09/2022
100%

3

MATRÍCULA CPF RESULTADO PERCENTUAL

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

129.314.094-56
AGUARDAR RESULTADO -

08/09/2022
100%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

131.698.364-12
AGUARDAR RESULTADO -

08/09/2022
100%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

134.847.954-09
AGUARDAR RESULTADO -

08/09/2022
100%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

135.814.384-61
AGUARDAR RESULTADO -

08/09/2022
100%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

139.705.564-22
AGUARDAR RESULTADO -

08/09/2022
100%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

150.672.394-25
AGUARDAR RESULTADO -

08/09/2022
100%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

185.562.157-69
AGUARDAR RESULTADO -

08/09/2022
100%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

701.955.614-06
AGUARDAR RESULTADO -

08/09/2022
100%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

703.602.974-98
AGUARDAR RESULTADO -

08/09/2022
100%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

704.241.614-78
AGUARDAR RESULTADO -

08/09/2022
100%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

708.701.884-10
AGUARDAR RESULTADO -

08/09/2022
100%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

709.920.654-02
AGUARDAR RESULTADO -

08/09/2022
100%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

712.769.844-99
AGUARDAR RESULTADO -

08/09/2022
100%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

946.663.424-00
AGUARDAR RESULTADO -

08/09/2022
100%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

045.332.444-40
ITEM 11.1, LETRA C) DO

12º EDITAL
0%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

064.671.574-78
ITEM 11.1, LETRA C) DO

12º EDITAL
0%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

066.040.734-59
ITEM 11.1, LETRA C) DO

12º EDITAL
0%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

103.112.414-41
ITEM 11.1, LETRA C) DO

12º EDITAL
0%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

112.924.994-86
ITEM 11.1, LETRA C) DO

12º EDITAL
0%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

120.841.384-85
ITEM 11.1, LETRA C) DO

12º EDITAL
0%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

123.250.264-26
ITEM 11.1, LETRA C) DO

12º EDITAL
0%

4

MATRÍCULA CPF RESULTADO PERCENTUAL

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

131.775.474-32
ITEM 11.1, LETRA C) DO

12º EDITAL
0%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

272.850.734-15
ITEM 11.1, LETRA C) DO

12º EDITAL
0%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

704.190.994-84
ITEM 11.1, LETRA C) DO

12º EDITAL
0%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

705.691.744-57
ITEM 11.1, LETRA C) DO

12º EDITAL
0%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

710.231.994-08
ITEM 11.1, LETRA C) DO

12º EDITAL
0%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

711.469.644-20
ITEM 11.1, LETRA G) DO

12º EDITAL
0%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

713.061.854-08
ITEM 11.1, LETRA C) DO

12º EDITAL
0%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

713.796.434-65
ITEM 11.1, LETRA C) DO

12º EDITAL
0%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

715.134.254-39
ITEM 11.1, LETRA C) DO

12º EDITAL
0%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

715.170.564-62
ITEM 11.1, LETRA C) DO

12º EDITAL
0%

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

880.198.884-20
ITEM 11.1, LETRA C) DO

12º EDITAL
0%